
Zarządzenie Nr 37

Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 28 lipca 2025 r.

(RO/VII/37/2025)

w sprawie wprowadzenia
Ewidencji Systemów Informatycznych Politechniki Poznańskiej

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym
i nauce (Dz. U. z 2024 r., póz. 1571, z późn. zm. ), w związku z art. 13 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne zarządza się, co następuje:

§1
1. Platforma "Ewidencja Systemów Informatycznych", zwana dalej "ESI", stanowi podstawowe źródło infor-

macji o eksploatowanych systemach, aplikacjach, usługach serwerowych, instalowanych i uruchamia-
nych w ramach infrastruktury Uczelni, zwanych dalej systemami. Obejmuje również serwisy WWW,
w ramach których następuje pozyskanie oraz przetwarzanie danych osobowych, wykraczających poza
imię, nazwisko, e-mail, numer telefonu.
Celem ESI jest zwiększenie bezpieczeństwa infrastruktury informatycznej Uczelni, realizowane poprzez
bieżące centralne dokumentowanie w formie elektronicznej informacji o ww. systemach.
ESI uwzględnia w szczególności informacje dotyczące:

1) systemu, takie jak: nazwa i opis systemu, przetwarzane informacje i dane osobowe,
architektur systemu,
lokalizacji serwera,
stosowania metody autoryzacji,
stosowanych zabezpieczeń,
licencjonowanego oprogramowania,
analizy ryzyka,
administratorów danego systemu.

2.

3.

2.

3.
4.

5.

6.

2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

§2
Obowiązkowi rejestracji w systemie ESI podlega każdy system eksploatowany w Uczelni, w ramach
którego przetwarzane są informacje, w tym dane osobowe, w szczególności systemy mające wpływ na
funkcjonowanie i realizację podstawowych usług publicznych świadczonych przez Uczelnię.
Wyłączeniu z obowiązku rejestracji w ESI podlegają aplikacje powszechnie użytkowe (np. oprogramo-
wanie biurowe, pakiety oprogramowania dostępnego w ramach licencji ogólnouczelnianych) oraz
serwisy WWW pełniące wyłącznie funkcje informacyjne.
Dostęp do systemu ESI posiadają domyślnie kierownicy jednostek organizacyjnych.
Kierownicy jednostek organizacyjnych zobligowani są do zgłoszenia poprzez system ePomoc:
pomoc. put. poznan. pl, e-mail: pomoc^put. poznan. Dl wniosku o rozszerzenie uprawnień dla administra-
torów systemów wykorzystywanych w ramach nadzorowanych jednostek organizacyjnych, a także
do zgłaszania potrzeby aktualizacji uprawnień, w przypadku zmian personalnych administratorów utrzy-
mywanych systemów.
Kierownicy jednostek organizacyjnych zobligowani są do nadzorowania prac wykonywanych w ramach
obowiązku rejestracji systemów w ESI.
Administratorzy systemów zobligowani są do rejestracji, bieżącej weryfikacji, utrzymywania w aktualno-
ści ewidencji w ESI w zakresie administrowanych systemów, w tym do wprowadzania aktualizacji w przy-
padku wycofania systemu z eksploatacji.



7. Dostęp do systemu ESI posiadają administratorzy systemów zgłoszonych do Działu Obsługi
i Eksploatacji, których dane wprowadzono do ESI, przed wejściem w życie Zarządzenia.

§3
Jednostką odpowiedzialną za administrowanie i wsparcie użytkowników systemu ESI jest Dział Obsługi
i Eksploatacji.

§4
Administratorzy obecnie funkcjonujących produkcyjnie systemów zobowiązani są do wprowadzenia danych
do ESI do końca roku kalendarzowego.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r

Rektor
Politechniki Poznańskiej

rof. dr hab. inż. Teofil J ionowski


